平成 28 年 12 月 16 日

各 位

                    会  社  名 株式会社ケアサービス

                            （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                   代表者の役職名 代表取締役社長      福原 敏雄

                   問 合 せ 先 取締役執行役員副サポートセンター長  福原 俊晴

                   電 話 番 号 03-5753-1170

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

 当社グループは、「介護からエンゼルケア」までの一貫したサービスを提供しており、とりわけ在宅

介護サービスを事業の核として展開しております。介護業界では、人材確保が大きな課題となっており、

当社でも人材確保に関して様々な手法を駆使してまいりました。そして、採用活動を行なう中で、大き

な「不一致」の存在に悩まされました。

応募者と事業者がそれぞれ持つ「思い」の不一致です。応募者は、介護の仕事はどのようなものか、

待遇はどうなっているか、どのようにスキルアップできるかなどの「思い」を持っています。また、事

業者も、このように働いてほしい、着実にスキルアップしてほしい、この待遇でしっかり仕事をしてほ

しいなどの「思い」を持っています。実際に、それぞれが持つ「思い」の不一致が相当数あり、入社後

の早期退職につながっています。これは当社だけの問題でなく、介護業界全体での課題となっておりま

す。この「不一致」を解決すべく、このたび人事業務代行業、人材紹介業および人材派遣業等を営む子

会社を設立することといたしました。当社が実際に介護事業を営み、サービス品質にこだわっているか

らこそ、「思い」の不一致を解決することができ、介護事業者から求められる人材をご提供できると考

えております。そして、どの介護事業者でも中心の存在となれる介護エリートの育成を図り、介護業界

全体の人材力向上に向けて注力してまいります。

２． 設立する子会社の概要

（１）名称 株式会社ケアサービスヒューマンキャピタル

（２）所在地 東京都大田区大森北１－２－３ 大森御幸ビル５Ｆ

（３）役員構成 代表取締役社長 福 原  俊 晴（当社取締役 執行役員 副サポートセンター長）

取 締 役 石 崎  利 生（当社専務取締役 専務執行役員 社長補佐兼サポートセンター長 ）

取 締 役 鈴 木  和 行（当 社 人 事 総 務 部 門 長）

取 締 役 笠 井  博 志（当社人事総務部門 人事総務部 中途採用課 課長）

監 査 役 太田 健太郎（当 社 執 行 役 員  経 理 財 務 部 門 長）

（4）資本金 30 百万円

（５）設立年月日 平成 29 年４月１日（予定）

（６）事業内容 人事業務代行業、人材紹介業、人材派遣業

（７）大株主及び

出資比率

当社 100％

（８）決算期 ３月末

（９）上場会社と当該

会社との間の関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社の取締役２名および従業員３名が当該会社の取締役

および監査役に就任する予定であります。

取引関係 当該会社との業務委託契約を予定しております。

３． 今後の見通し

 当該子会社が当社の平成 29 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影

響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上